
 

COMUNE DI MONTICELLI BRUSATI 
PROVINCIA DI BRESCIA 

 
Via della Valle, 2  - Tel. 030652423 - Fax 0306852048 

Codice Fiscale/P.Iva  00841590177 
 
 
 

DETERMINAZIONE N. 206 DEL 10/07/2025 
 
 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO VESTIARIO ED ACCESSORI POLIZIA 

LOCALE  
 
 
 
Responsabile del Servizio: Laura Cortesi / Infocert S.p.a. 

 
 
 

IL SOTTOSCRITTO RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
  

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale di approvazione del Bilancio n° 38 del 19/12/2024;  
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. n° 106 del 31/12/2024 di approvazione del PEG 
2025/2027;  
 
Verificato che si è reso necessario l’acquisto di vestiario e accessori per l’Operatore di Polizia 
Locale per la sostituzione della dotazione danneggiata/usurata; 
 
richiamata la L 208/2015 che consente l’acquisto di beni e servizi di valore a € 1000,00 non è più 
obbligatorio ricorrere al MePa; 
 
Verificato la possibilità dei prodotti suddetti presso la Società UNIFORMERIA SRL (PI 
03554190177), con sede in Brescia via Cacciamali 69; 
 
Ravvisata la necessità di assumere il conseguente impegno di spesa quantificato in € 666,73= 

 
Appurata la regolarità contributiva della ditta “UNIFORMERIA srl”; 
 
Considerato altresì che la ditta “UNIFORMERIA srl” è tenuta all’assolvimento degli obblighi 
previsti dall’art. 3 della legge n. 136/2010 al fine di assicurare la tracciabilità dei movimenti 
finanziari relativi al servizio oggetto del presente provvedimento; 
 
Dato atto che: 
• Il servizio non è soggetto a codice CUP; 
• Il codice CIG assegnato al servizio è il seguente: B742EB02D9 



• la ditta “UNIFORMERIA srl” ha provveduto a fornire apposita dichiarazione sostitutiva 
comunicando gli estremi del conto dedicato ai sensi della succitata normativa; 
 
Accertata, ai sensi dell’art. 9 del DL 78/2009 e previa verifica da parte del responsabile finanziario, 
la compatibilità dei pagamenti derivanti dall’assunzione del presente impegno di spesa con lo 
stanziamento di bilancio in termini di disponibilità di cassa e con le regole di finanza pubblica; 
 

D E T E R M I N A 
 

1. di assumere, ai sensi dell’art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e del principio contabile applicato all. 
4/2 al D.L.gs. 118/2011, l’impegno di spesa per l’importo di € 666,73, imputando la spesa, 
in base all’esigibilità della stessa nel seguente modo: 

 
Missione Programma Titolo Macroaggregato Capitolo Piano dei conti finanziario 

03 01 1 03 0210 U.1.03.01.02.004 
 

2. di dare comunicazione del presente provvedimento mediante pubblicazione dello stesso in 
elenco affisso all’Albo Pretorio on line sul sito web del Comune; 

3. di dare atto altresì, ai sensi dell’art. 3 della legge 241/90 sul procedimento amministrativo, 
che qualunque soggetto ritenga il presente provvedimento amministrativo illegittimo e 
venga dallo stesso direttamente leso, può proporre ricorso al Tribunale Amministrativo 
Regionale – Sezione di Brescia – al quale è possibile rappresentare i propri rilievi in ordine 
alla legittimità del presente atto, entro e non oltre 60 giorni dall’ultimo di pubblicazione 
all’Albo Pretorio. 

 
  

 
 

 Segretario Comunale 
  Laura Cortesi / Infocert S.p.a. 

 
 


